
KIRKKOPOSTI
Pirkkalan seurakunnan tiedotuslehti n pirkkalanseurakunta.fi n Elokuu 2017

• Sairaalasielunhoidon rooli on tukea ja rohkaista.
• Seurakunnan toiminnassa mukana suuri joukko vapaaehtoisia.
• Pyhisparkeissa ja pyhäkoulussa ihmetellään Raamatun kertomuksia.
• Perhekerhoilla voi nyt myös Pappilassa.
• Reformaation merkkivuoden luentosarjan aloittaa monesti palkittu 
historioitsija Teemu Keskisarja.

Vapaaehtoisten voimin pyörivä 
lähetystyön myymälä-kahvila 
Sirpakka piti avajaisia kesäkuussa 
uusissa tiloissaan, Koulutie 1. 
Kuva: Mari Lilja
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KIRKKOPOSTI
  KIRKKOHERRAN KYNÄSTÄ

Mahdollisuus ihmetellä 
Raamatun kertomuksia
Yli 3-vuotiaille tarkoite-
tuissa pyhisparkeissa ja 
pyhäkouluissa pidetään 
pieni pyhäkoulutuokio, 
leikitään, pelataan, askar-
rellaan ja ulkoillaan yh-
dessä. Seurakunta tarjo-
aa mehua ja keksiä, mutta 
omat eväät voi ottaa mu-
kaan.

Pyhisparkeissa ja pyhä-
kouluissa lapsella on mah-
dollisuus ihmetellä ja hil-
jentyä lapselle sopivalla 
tavoin Raamatun keskei-
simpiin kertomuksiin sekä 
kristilliseen perinteeseen. 
– Meillä on joka viikko 
eri aiheet ja tekemiset, 
joiden avulla lasten kans-

sa seuraamme kirkkovuot-
ta. Leikkien ja kokien lap-
sille tulevat tutuksi mo-
net asiat, kertoo pyhäkou-
lutyöstä vastaava pastori 
Reetta Mäkinen. 

Ohjaajina toimivat luo-
tettavat, innostuneet sekä 
sitoutuneet rippikoulun 
käyneet nuoret. Heidän 
kanssaan käydään etukä-
teen kaikki asiat läpi, jot-
ta he osaavat toimia hyvin 
lasten kanssa.
– Pyhisparkeissa ja pyhä-
kouluissa on mukavaa te-
kemistä. Tule vain roh-
keasti mukaan ja ota vaik-
ka vielä kaverisikin, kan-
nustaa Mäkinen.

–On upeaa, jos saa vieraakseen sairaalasielunhoitajan, jonka kanssa voi vaihtaa kuulumisia, rukoilla ja puhua uskonasioista. Koen sen tärkeäksi, pirkkalalainen Kalevi Siuro sanoo.    Kuva: Hanna Parviainen

Olli-Pekka Silfverhuth
kirkkoherra
olli-pekka.silfverhuth@evl.fi

Pirkkalan seurakunta 
rahoittaa sairaala-
sielunhoitoa, joka 
tarjoaa keskusteluapua, 
kuuntelua ja 
hartaushetkiä sairauden 
keskellä myös Pirkkalan 
terveyskeskussairaalassa. 

Hanna Parviainen

PIRKKALALAINEN Kalevi Siuro oli Pirk-
kalan terveyskeskussairaalassa tutkimuksis-
sa vakavan sairautensa vuoksi, kun yhtenä 
iltana huoneeseen kurkisti tuttu hahmo. 
Terveyskeskuksessa käymässä ollut Pirkka-
lan seurakunnan kappalainen Jukka Jor-
manainen oli kuullut tutun miehen ole-
van osastolla ja päätti tulla tervehtimään. 

– Oli hienoa, että Jukka tuli tapaamaan 

minua. Tuntui upealta, että joku tuli ky-
symään kuulumisia ja sitä, miten voin. 
Olen välillä yksinäinen, Siuro kertoo.

Siuron vaimo menehtyi neljä vuotta 
sitten. Vaimo sairasti pitkälle edennyttä 
reumaa, joka toi kovia kipuja. Viimeiset 
ajat sairaalassa olivat vaikeita kummal-
lekin. Siuro pohti usein, haluaisiko vai-
mo jutella sairaalasielunhoitoa tekevän 
papin kanssa, mutta ei rohjennut kysyä. 

– Ajattelin, että jos otan asian puheek-
si, niin hän ajattelee, että uskon lähdön 
olevan lähellä. Olisimme varmasti kum-
pikin tarvinneet sielunhoitoa. Mielestäni 
on tärkeää tarjota sielunhoitoa sekä yk-
sinäisille että heille, jotka haluavat jutel-
la uskonasioista.

PIRKKALAN SEURAKUNNAN pappi tai 
diakoni vierailee kerran viikossa terveys-
keskussairaalassa. Potilaat voivat ilmoit-
taa halukkuutensa sairaalasielunhoitoon 
etukäteen sairaanhoitajille. 

– Kunnioitamme henkilön vakaumus-
ta ja kuulostelemme, millaista tapaamis-
ta hän toivoo. Voimme jutella voinnis-
ta, mielialasta tai uskonasioista. Voimme 
vain pitää kädestä kiinni, rukoilla tai lu-
kea psalmin, Jormanainen sanoo.

– Sielunhoidon rooli on tukea ja roh-
kaista. Usein sairaalassaolo on odotte-
lua. On hyvä, että on joku, joka poikke-
aa käymään. Tapaaminen auttaa muista-
maan, että on olemassa muille ihmisille 
ja tärkeä ihminen myös Jumalan edessä. 

Sairaalasielunhoidon johtaja Mika Kal-
lunki Tampereen seurakuntayhtymästä 
korostaa samoja asioita. 

– Sielunhoidollisessa keskustelussa käy-
dään läpi potilaille tärkeitä asioita. Kes-
kusteluissa voivat tulla esille ihmissuh-
teet, olemassaolo, usko, toivo ja epätoi-
vo. Läsnäolo on tärkeintä. Aina ei ole sa-
noja tai ei jaksa puhua. Kädenpuristus on 
iso asia, hän sanoo.

Aina sielunhoito ei rajoitu vain poti-
laan tapaamiseen. Välillä työntekijä ta-
paa omaisen tai läheisen, jonka hädän 
käsittely on myös tärkeä asia.

TYÖ SAIRAALASIELUNHOIDOSSA on 
antoisaa mutta myös kuormittavaa. 

– Sairaalapapit ovat nähneet koko elä-
mänkirjon syntymästä kuolemaan. Surun 
kohtaamiseen oppii, mutta työ kuormit-
taa pikku hiljaa. Yksittäiset raskaat ja jär-
kyttävät menetykset voivat tulla lähelle, 
minkä vuoksi hyvä työnohjaus on tärke-

”On hienoa, että kysytään, miten voin”

n PYHISPARKIT lauantaisin klo 10−13:
Kapsäkissä 9.9. alkaen, Kauppakeskus Veska 2. krs. 
Kirkkoveräjän seurakuntatalossa 2.9. alkaen, 
Kouluportinkuja 1.
Lähetystyön myymälä-kahvila Sirpakassa 2.9. alkaen, 
Koulutie 1.
n PYHÄKOULU sunnuntaisin messun ajan Pirkkalan 
kirkossa 3.9. alkaen, Perkiöntie 40.
Katso tarkemmin: pirkkalanseurakunta.fi
Ei tarvitse ilmoittautua, maksuton.

Vapaaehtoistyö vahvistaa 
seurakuntalaisuutta

Vapaaehtoistyöstä puhutaan paljon kirkossa ja 
myös laajemmin yhteiskunnassa. Viime vuosi-
na kirkko ei ole vain huomioinut vapaaehtois-
työn merkitystä, vaan toimintaa on myös ke-

hitetty. Isona apuna ovat olleet uuden teknologian tuo-
mat mahdollisuudet. Myös Pirkkalassa vapaaehtoiseksi 
ilmoittautuminen ja vapaaehtoistehtäviin mukaan lähte-
minen tapahtuvat jo osittain sähköisissä välineissä. Tämä 
mahdollistaa sen, että mukaan voi lähteä lyhyelläkin va-
roitusajalla eikä aina tarvitse sitoutua pitkäksi aikaa.  Toi-
saalta edelleen tarvitaan myös niitä vapaaehtoisia, jotka 
ovat valmiita sitoutumaan joihinkin tehtäviin pidem-
mäksi ajaksi. Heitäkin on onneksi useita Pirkkalassa. 

Vapaaehtoistyössä saa olla itse antamassa omastaan toi-
selle, mutta kyllä moni vapaaehtoistyötä tekevä korostaa 
myös itse olevansa saamapuolella. Tätäkään puolta va-
paaehtoistyöstä ei ole syytä vähätellä. Vapaaehtoistyös-
tä saa hyvillä mielin ottaa vastaan myös sen hyvän, mi-
tä siinä mukana oleminen antaa. Ihmisen on helpompaa 
olla mukana sellaisessa, joka on mielekästä. Auttaminen 
antaa hyvän motivaation, mutta monia muitakin syitä 
voi olla vapaaehtoistoimintaan osallistumiseen. Sosiaa-
linen vuorovaikutus ja mahdollisuus käyttää omaa osaa-
mistaan erilaisten ihmisten hyväksi ovat monille tärkei-
tä syitä toimia vapaaehtoisena. 

Vapaaehtoistoiminta on merkityksellistä, mutta vapaa-
ehtoistoiminta ei saisi muodostua omaksi saarekkeekseen.  
Kirkossa ja monissa kolmannen sektorin järjestöissä tar-
vitaan vapaaehtoisten lisäksi myös palkattua henkilökun-
taa. Seurakunnissa vapaaehtoisuus on seurakuntalaisuu-
den toteuttamista. Seurakunta muodostuu seurakunta-
laisista, heidän osaamisestaan ja heidän keskinäisestä yh-
teydestä. Seurakuntalaisuus puolestaan vahvistuu osal-
lisuudesta ja yhdessä tekemisestä. Ne ovat myös varsin 
motivoivia syitä olla mukana vapaaehtoistyössä. Niitä 
kannattaa määrätietoisesti vahvistaa.



ää, Kallunki myöntää. 
Sielunhoito kuuluu ihmisen kokonai-

seen hyvinvointiin.
– Jokainen tarvitsee joskus fyysistä ja 

psyykkistä apua. Kaikki eivät koe tarvitse-
vansa hengellistä apua, mutta moni toivoo 
sitä. Jokainen kaipaa vierelleen kuuntelijaa 
ja tukijaa. Sielunhoitaja voi olla ystäväkin.

– Tässä työssä on paljon ilon hetkiä-
kin. Osa sairastuneista ottaa yhteyttä ja 
kertoo toipumisestaan. On hienoa saada 
iloita yhdessä, Kallunki sanoo.

PIRKANMAALLA JÄRJESTETÄÄN sai-
raalasielunhoitoa keskitetysti sairaalois-
sa ja paikallistasolla muun muassa terve-
yskeskuksissa. 

Sopijaseurakuntia on kuusi ja ympä-
ristöseurakuntia 27. Sopijaseurakunnat 
maksavat kustannuksista noin 90 prosent-
tia ja ympäristöseurakunnat yhdessä rei-
lun 10 prosenttia. Pirkkalan seurakunta 
on yksi sopijaseurakunnista ja rahoittaa 
näin myös esimerkiksi Taysin sairaalasie-
lunhoidon palveluja. 

Kahdeksan sairaalapastorin lisäksi Tam-
pereen seurakuntien palkkalistoilla on viisi 
lastenohjaajaa Taysin lasten teho-, syöpä-, 
infektio- ja kirurgisella osastolla. 
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–On upeaa, jos saa vieraakseen sairaalasielunhoitajan, jonka kanssa voi vaihtaa kuulumisia, rukoilla ja puhua uskonasioista. Koen sen tärkeäksi, pirkkalalainen Kalevi Siuro sanoo.    Kuva: Hanna Parviainen

”On hienoa, että kysytään, miten voin”

Pappilan väentuvassa  
alkaa uusi perhekerho
SYYSKAUDEN alku käynnis-
tää taas monet tutut seura-
kunnan toiminnat. Varhais-
kasvatuksen kerhopaikka-
valikoima laajenee, kun uu-
si avoin perhekerho aloittaa 
tällä viikolla toimintansa Pap-
pilan väentuvassa.

– Miltä kuulostavat kodas-
sa nautitut nokipannukah-
vit, takkatuli, metsän tuoksut, 
vanhan ajan asiat, käpylehmi-
en teko, lättyjen paisto, pii-
rakoiden leipominen pirtin-

pöydän ääressä sekä kiireetön 
yhdessäolo? Jos tällaiset jutut 
kiinnostavat, niin ehdotto-
masti kannattaa tulla Pappi-
laan perhekerhoon, kertoo las-
tenohjaaja Maritta Partanen.

SEURAKUNNAN lastenohjaa-
jat ovat intoa täynnä tulevas-
ta syksystä, jolloin pitkäaikai-
nen haave kerhon pitämises-
tä idyllisellä Pappilan alueel-
la vihdoin toteutuu.

Pappilassa pidettävä perhe-
kerho koostuu ihan samoista 
elementeistä kuin seurakun-
nan muutkin perhekerhot 
ympäri Pirkkalaa, mutta to-
ki Pappilan alueella hyödyn-
netään kauniin luonnon tar-
joamia mahdollisuuksia ker-
hon toteuttamisessa.

– Nautitaan yhdessä pai-
kasta mikä meillä on, van-
han ajan tunnelmasta, luon-
nosta ja ihmetellään Luojan 
luomaa, iloitsee Partanen.

Pappilassa pyritään olemaan 
paljon ulkona, joten tulijoi-
den kannattaa pukeutua hyvin 
sään vaatimalla tavalla. Myös 
sisäpukeutumiseen on hyvä 
kiinnittää huomiota; lämpi-
mät vaatteet ylle ja villasukat 
jalkaan.

VÄENTUPA tarjoaa myös erin-
omaisen alustan kulttuuripe-
rinnön vaalimiseen ja välit-
tämiseen.

– Väentuvan hirsiseinien 
ympäröimänä voimme yhdes-
sä tutustua aikaan miten en-
nen elettiin. Käpylehmien te-
kemisellä ja piirakoiden leipo-
misella pääsemme konkreetti-
sesti käsiksi entisajan elämään, 
kertoo Partanen.

SEURAKUNNAN perheker-
hot ovat avoimia ja niihin 
voi osallistua ilman ilmoit-
tautumista. Syyskaudella tar-
jontaa löytyy kaikilta arki-
päiviltä paitsi perjantailta. 
Kerhopaikkoina ovat Pappi-
lan lisäksi Pirkkalan kirkko, 
Kirkkoveräjän seurakuntata-
lo sekä Kauppakeskus Veska. 
Veskassa sijaitsevaan Kapsäk-
kiin tulee syksyn myötä yk-
si uusi ryhmä. Kaikki perhe-
kerhot ovat samaan aikaan aa-
mupäivisin, kello 9.30–11.30. 

Perhekerhoja voi myös kier-
rellä. Paikkoja on monta ja jo-
kaisessa omat erityispiirteen-
sä, joten kannattaa tutusua eri 
vaihtoehtoihin. Samalla tutus-
tuu myös uusiin ihmisiin eri 
puolilla Pirkkalaa.

Vapaaehtoistyöstä iloa elämään
PIRKKALAN seurakunta on 
mukana Vapaaehtoistyö.fi 
-verkkopalvelussa. Palvelun 
kautta pääsee tutustumaan 
monipuolisiin vapaaehtois-
tehtäviin ja erilaisiin tapoi-
hin auttaa ja osallistua. Pal-
velun tarkoituksena on tar-
jota pirkkalalaisille mahdolli-
suuksia auttaa ja palvella avun 
tarvitsijoita.

Seurakunnassa tehdään pal-
jon vapaaehtoistyötä ja vapaa-
ehtoisia on runsas joukko toi-
mien erinäisissä tehtävissä. 
Moni seurakuntalainen osal-
listuu kirkon toimintaan te-
kemällä joko säännöllisesti tai 
satunnaisesti vapaaehtoistyö-
tä. Mukaan kaivataan myös 
uusia tekijöitä.

SEURAKUNTA koostuu hy-
vin erilaisista ihmisistä ja hei-
dän osaamisistaan. Paljon on 
osaamista myös piilossa, mi-
kä odottaa löytymistä.

– On tärkeää antaa seu-
rakuntalaisille mahdollisuus 
auttaa ja tuoda omaa osaa-
mistaan esille muiden hy-
väksi, kertoo vapaaehtoistyö-
tä koordinoiva Jukka Peltola.

Elokuun 28. päivä on Pirk-
kalan kirkossa kaikille avoin il-
ta vapaaehtoistyöstä. Illan aluk-
si on luento vapaaehtoistyös-
tä ja sen merkityksestä. Lisäksi 
seurakunnan työntekijät esitte-
levät millaista vapaaehtoistyötä 
seurakunnassa on mahdollista 
tehdä ja mitä uutta voitaisiin 
mahdollisesti luoda.

– Tule kuuntelemaan psy-
kologi Satu Lähteenkorvan 
mielenkiintoinen ja rohkai-
seva luento aiheesta, mik-

si antaessa saa. Vapaaehtois-
työ voi tuoda paljon iloa elä-
mään, joten kannattaa lähteä 
mukaan, kannustaa lähetys- 
ja kansainvälisen työn ohjaa-
ja Anne Sihvonen.

LÄHETYSTYÖN myymä-
lä-kahvila Sirpakka on yk-
si seurakunnan vapaaehtois-
työn piste. Sen toiminnassa 
on mukana paljon vapaaeh-
toisia. Kahvila onkin pyöri-
nyt vuodesta 2001 vapaaeh-
toisvoimin.

– Mukana on vaihtelevasti 
noin 30 myyjää, 15 leipojaa, 
luettelee Sirpakasta vastaava 
Sihvonen ylpeänä.

Anna-Maija Lahtinen on ol-
lut jo kymmenisen vuotta 
seurakunnan vapaaehtoise-
na. Hän on toiminut Sirpa-
kan myyjänä, messuavustaja-
na ja kahvinkeittäjänä eri ti-
laisuuksissa. 

– Niin kauan teen vapaa-
ehtoistyötä kuin jaksan. Tä-
mä antaa hyvän mielen, tote-
aa Lahtinen.

– Olen aina tehnyt työtä ih-
misten parissa, ja siksi tykkään 
todella paljon olla Sirpakassa 
myyjänä. Minusta on tärkeää, 
että Sirpakassa myös jutellaan 
asiakkaiden kanssa.

Pirkko Murotie toimii myös 
Sirpakan myyjänä. Hänelle 
vapaaehtoistyössä vuosia on 
kertynyt kahdeksan.

– Kannattaa lähteä mu-
kaan mukavaan joukkoon te-
kemään yhdessä vapaaehtois-
työtä. Tämä antaa niin paljon. 
Välttämättä ei tarvitse sitou-
tua pitkäksi aikaa. Myös ly-
hytaikaista ja satunnaista teh-
tävää on tarjolla. Jos sinulla on 
aikaa, niin tule ihmeessä mu-
kaan, sanoo Murotie.

Lähetystyön myymälä-kahvila Sirpakan vapaaehtoiset myyjät Anna-
Maija-Lahtinen (vas.) ja Pirkko Murotie tekevät tärkeää ja arvokasta 
työtä. He kannustavat uusia vapaaehtoisia tulemaan vaan reippaasti 
joukkoon mukaan tekemään yhdessä hyvää. Kuva: Mari Lilja

Lastenohjaaja Maritta Partanen 
odottaa innolla perjantaina pi-
dettävää ensimmäistä Pappilan 
perhekerhokertaa.
 Kuva: Mari Lilja

Edu Kettusen ja Markus Vuorisen Ihminen 2017 -kiertueen 
päätöskonsertti on Pirkkalan kirkossa lauantaina 30.9. kello 19. 
Kuva: Ari Rossi

Sairaalasielunhoito 
70 vuotta
n Toimipisteet: Tampereen yliopis-
tollinen keskussairaala, Pitkänie-
men sairaala, Hatanpään sairaala, 
Hatanpäänpuiston sairaala ja Pir-
kanmaan hoitokoti. 

n Paikallistasolla terveyskeskukset 
ja vanhainkodit.

n Sairaaloissa päivystävä pappi 
myös iltaisin ja viikonloppuisin, yh-
teys henkilökunnan kautta. 

n Keskustelua, hartaushetkiä ja 
mahdollisuus ehtoollisen viettoon.

Sairaalasielunhoidon 70-vuotis-
juhlamessu Pirkkalan kirkossa 
15.10.2017 klo 10. Messussa saar-
naa Tays Pitkäniemen sairaalapas-
tori Elina Kaunisto. Messun jälkeen 
tarjotaan kirkkokahvit.
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KIRKKOPOSTI

Kirkkopostin toimittaja Mari Lilja

pirkkalanseurakunta.fi

Ruskaretki Lotjalle 14.9.-17.9.2017
Hinta: opiskelijat/eläkeläiset/työttömät 50€, 
työssäkäyvät 60 €. Ilmoittaudu: 1.-25.8.17, arki-
sin seurakuntatoimistoon 03 342 7300.
Valitettavasti majoitushuonetta ei voi toivoa, 
vaan ne jaetaan osallistujalistan vahvistuttua. 
Kyselyt ja lisätiedot: ilmoittautumisen aikana 
Reetta Mäkiseltä p. 040 638 6411 ja ilmoittau-
tumisen jälkeen Jukka Jormanaiselta 050 364 
5796.

Äidit ja pojat -leiripäivä Pappilassa ja Pihlaja-
niemessä la 2.9. Hinta 10 € äidit, 5 € pojat, sis. 
ruuan ja välipalan. 

Äidit ja tyttäret -leiripäivä Pappilassa ja Pihla-
janiemessä la 16.9. Lounas ja välipalat aikuiset 
10 €, lapset 5 €. Tiedustelut: Maarit Räikkä 050 
380 7963 tai maarit.raikka@evl.fi
 

Retket, leiripäivät

Seurakunta mukana
Meidän Pirkkala 2017 
-tapahtumassa 
to 24.8. klo 17–20 
vapaa-aikakeskuksessa.

PIHLISROCK
su 27.8.2017 klo 17–22 
Pihlajaniemessä.

Elokuun viimeisenä sunnuntaina

Tervetuloa perhekerhoihin
Tule mukaan, ei tarvitse ilmoittautua! Kellonaika sama joka kerhossa, kello 9.30-11.30.

Pirkkalan kirkko
maanantaisin ja
keskiviikkoisin

Kirkkoveräjän
seurakuntatalo
tiistaisin

Kapsäkki
maanantaisin ja
torstaisin

Pappilan 
väentupa
torstaisin

Vauvakahvila 
Valonsäde 
kokoontuu Pirkkalan
kirkon kerhotilassa 
tiistaisin klo 13–15.

10+ kerho
Avoin iltapäiväkerho 9–12-vuotiaille tytöille ja pojille. 
Tiistaisin Kirkkoveräjällä (Kouluportinkuja 1) klo 13–16
Torstaisin Pirkkalan kirkolla (Perkiöntie 40) klo 13–16
Kerhoihin ei tarvitse ilmoittautua. Ne alkavat 29.8.

seuris.net

Naisten Pankin -ilta 
ti 29.8. klo 19–21

4M-yhtyeen konsertti Vanhassa 
kirkossa klo 19. Ilta jatkuu Pappi-
lan väentuvassa. Mukana Naisten 
Pankin ohjausryhmän puheenjoh-
taja Reetta Meriläinen ja kirkko-
herra Olli-Pekka Silfverhuth.

Mahdollisuus 
lastenhoitoon, 
kun ilmoitatte 

lapset mukaan 3.9. 
mennessä pirkkala-

seurakunta.fi

Pirkkalan kirkossa ma 28.8. klo 18–20                
  

       
                            Tule kuulemaan kiinnostava alustus 
                            aiheesta, miksi antaessaan saa. 
                         Luennoitsijana erittäin pidetty, rohkea 
                                ja käytännönläheinen psykologi 
                                   Satu Lähteenkorva. Kahvitarjoilu!

Vapaaehtoistyöstä iloa                     
      elämään

KOULUIKÄISET Minecraft-kerhot 7–12-vuotiaille
Kirkkoveräjällä pelaillaan Minecraftiä 
4.9.–15.12. maanantaisin, tiistaisin ja 
perjantaisin klo 17–19.
Jokaiseen ryhmään mahtuu 10 kerho-
laista, ilmoittautuminen osoitteessa: 
pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset 

Tyttöjen ja poikien lauantait: 23.9.    28.10.    18.11.
Kivaa ohjelmaa 7–12-vuotiaille tytöille ja pojille Kirkkoveräjän seurakuntatalossa (Kouluportinkuja 1).
Päivät alkavat klo 12.15 ja päättyvät klo 16. Ilmoittautumiset pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset

Anna aikaa 
parisuhteelle

Vahvistamme 
rakkaussuhdetta myötäeläen
Kirkkoveräjän srk-talossa su 10.9.2017 klo 15.
Liisa ja Pertti Purosen alustuksessa keskitytään 
siihen, kuinka myötäelämällä voi vahvistaa 
parisuhdetta.
Myötäelämällä rakentavaan 
vuorovaikutukseen
Pappilassa 29.9.–1.10.2017.
Tarkemmat tiedot nettisivuillamme. Kurssi ei 
sisällä majoitusta eikä lastenhoitoa.
Hinta (sis. mm. ruokailut, kirjan): 150 €/pari.
Tiedustelut ja ilmoittautumiset: 
liisa.puronen@kolumbus.fi   tai   040 722 2992

Pirkkalan kirkon seurakuntasalissa la 30.9. klo 15–18

Naisten iltapäivä
Sosiaalipsykologi ja perhe-
neuvoja Saara Kinnunen 
alustaa aiheesta 

”Sovintoon 
 elämän kanssa”
Iltapäivässä mukana myös viihdyttämässä 
Outi Vettenranta. Salaatti- ja kahvitarjoilu 5 €.
Lämpimästi tervetuloa!

Kouluttajana Pirjo Salminen. 
Koulutus on osa Kasvun aika –sarjaa.
Kaikki ovat tervetulleita!

Raamattuluentosarja 1. Pietarin kirjeestä

”Tulevaisuus 
toivoa täynnä”

Kirkkoveräjän 
seurakuntatalossa 

klo 18-20.30
tiistaisin 12.9., 26.9., 

10.10., 24.10., 
7.11. ja 21.11.

Tulossa! Lähetysaiheinen Kairos-kurssi 19.–21.1. ja 
26.–28.1.2018. Kairos-kurssi auttaa sinua löytämään 
paikkasi seurakunnassa. Katso lisää: kairoskurssi.fi
Ilmoittaudu: pirkkalanseurakunta.fi
Nokian srk-talossa. Hinta 90 €.

Ilmoittaudu: 
pirkkalanseura-
kunta.fi/
ilmoittautumiset

Reformaatio-luento-
sarjassa kuullaan 
historioitsijaa, piispaa 
ja professoria
Pirkkalan seurakunta ja Pirkan opisto järjestävät 
yhteistyössä reformaation merkkivuoden luen-
tosarjan Pirkkalan pääkirjastossa. Merkkivuote-
na muistetaan Lutherin teesien jälkeen käyn-
nistynyttä uskonpuhdistusta ja sen merkitystä 
Suomessa ja maailmalla. Luentosarjassa ei pel-
kästään keskitystä menneeseen vaan samalla 
suuntaudutaan tähän päivään ja tulevaan. 

KE 20.9. KLO 18 TEEMU KESKISARJA, HISTORIOITSIJA
Uskonpuhdistus – itsenäisyyttäkin tärkeämpi 
käännekohta Suomen historiassa.

− Nostan esiin pappien ison ja 
enimmäkseen hyvän roolin suo-
malaisen kulttuurin, politiikan 
ja talouden parissa. Valitsin ai-
heen, koska olen kirkkomyöntei-
nen ihminen, ja kirkon päälle on 
internetaikamme hömpötyksissä 
kaadettu syntejä aiheettomasti.

Luennon ydin paneutuu us-
konnon asemaan Suomessa. Us-
konto oli kosken kaltainen muu-

tosvoima. Keskisen mielestä on pitkälti luterilaisuuden he-
delmää, että Suomi on hyvinvoiva, sivistynyt ja turvallinen.

− Kannattaa tulla luennolleni, sillä kerron armotta myös 
pappien pahoista teoista vuoden 1918 poikkeusoloissa, vih-
jaa Teemu Keskisarja.

Teemu Keskisarja on sukupolvensa näkyvimpiä ja monesti pal-
kittu historioitsija. Hän on filosofian tohtori sekä Helsingin yli-
opiston Suomen ja Pohjoismaiden historian dosentti.

KE 4.10. KLO 18 MATTI REPO, PIISPA
Lutherin lokakuu: mitä asiaa reformaattorilla oli?

− Luther julkaisi teesinsä ane-
kauppaa vastaan lokakuussa 
1517. Ne sysäsivät liikkeelle se-
kä kirkkoa uudistaneen että ko-
ko maailmanhistoriaa muokan-
neen tapahtumakulun. Teesit oli 
tarkoitettu akateemisen keskus-
telun pohjaksi, ja ne kohdistui-
vat vain tiettyihin vääristymiin. 
Niitä ei ollut tähdätty opillisiin 
mullistuksiin eikä kirkon järjes-

tyksen hajottamiseen, eivätkä niiden aiheet edes pysyneet pit-
kään Lutherin työn keskuksessa. Ne avasivat kuitenkin oven 
tärkeämpien asioiden tarkastelemiseen: mitä kirkko opettaa 
niin Jumalasta ja hänen armostaan kuin ihmisestä ja hänen 
tehtävästään?, tiivistää Matti repo luentoaan.

Matti Repo on Tampereen hiippakunnan seitsemäs piispa. Hän 
on toiminut piispana vuodesta 2008 lähtien.

KE 25.10. KLO 18 JAANA HALLAMAA, PROFESSORI
Luterilainen etiikka – työhullujen moraalia vai 
arjen kutsumusajattelua

−  Luterilaisuus on usein syy-
tettyjen penkillä, kun haetaan 
vastausta siihen, mistä suomalai-
sia vaivaava iloton puurtaminen, 
turhantarkka sääntöjen seuraa-
minen ja elämänkielteisyys joh-
tuvat. Suomi ja muut pohjois-
maat, maailman luterilaisin kolk-
ka, pitävät kuitenkin kärkisijoja 
kansainvälisissä hyvinvointimit-
tauksissa. 

Hallamaan luennolla otetaan selvää mitä luterilainen etiikka 
todella opettaa ja mitä annettavaa sillä on nykyajan haasteisiin.

Jaana Hallamaa on Helsingin yliopiston sosiaalietiikan pro-
fessori sekä pastori.


